Procesverbal

I mbajtur me rastin e mbledhjes sé komisionit pér shqyrtimin e propozimeve qé vijné nga ana e
qytetaréve,institucioneve,shoqatave,kryesive té fshatrave,pér dhénien e shpérblimeve ,,Emblema e
Arté*, ,,Skénderbeu* dhe mirénjohjen ,,13 Qershori.

Né takim morén pjesé:

Bexhet Kugi - kryesues
Buléza Kuci-anétare
Bajram Basha - anétar
Festa Kabashi -anétare
Adem Bytyqi - anétar

Né takim munguan:

Jehona Rrafshi Lumi - anétare
Destan Zekolli - anétar

Takimin e hapi kryesuesi i komisionit z.Bexhet Kuci i cili konstatoi qé ka kuorum té mjaftueshém
pér té filluar takimin.

Bexhet Kugi - kang ardhé gjithsej 7 kérkesa brenda afatit t€ thirrjes publike mirépo ka ardhé edhe njé
kérkesé jasht afatit e protokoluar dhe nése jeni té pajtimit edhe kété kérkesé me shqyrtu.Kérkesa ka ardhé
nga Kryetari i Komunés z.Bali Muharrema;.

Buléza Kugi - sa kérkesa jan& pér ¢mimin 13 Qershori?

Bexhet Kugi - gjithsej jan€ 4 kérkesa dhe faktikisht njéra elemeninohet sepse &shté dhéné& ¢mimi pér
personin e propozuar dhe mbeten vetém 3 kérkesa.

Bexhet Kugi - e hedh né votim kérkesén e Kryetarit pér diskutim.

Unanimisht Miratohet

Bexhet Kugi - pér ¢cmimin ,,Emblema e Arté* kemi 2 kérkesa.Kérkesa e paré &shté nga Dr.Shefket Kugi i
cili ka propozuar gé ¢mimi ,,Emblema e Arté*“ t’i ndahet Avdi Ramadan Berishés i cili n€ cilésin€ e
deputetit té¢ Parlamentit t&¢ Kosovés e ka kundérshtu heqjen e autonomisé né vitin 1989 dhe nga ajo kohé
ka gené i pérndjekur politik. Kryesuesi lexon biografiné€ e Avdi Ramadan Berishés.

Kérkesa e dyté &shté nga kryesia e fshatit Sallagrazhdg t& cilét kané propozuar q€ ¢mimi ,,Emblema e
Art€”“ t’i jepet Don Pren Kolés nga fshati Bec,komuna e Gjakovés.Kryesuesi lexon biografiné e Don Pren
Kolés.Kryesuesi e hedh€ né€ votim propozimin e paré q Avdi Ramadan Berishés t’i ndahet ¢mimi
,,Emblema e Arté“.

Unanimisht Miratohet

Cmimi “Emblema e Arté” postmortum i jepet Avdi Ramadan Berisha pér kontributin e dhéné né
ngritjen e vetédijésimit kombétar.

Bexhet Kugi - pér ¢gmimin “Skéderbeu” kemi 1 kérkesé nga kryesia e fshatit Peqan,shoqata e dalur nga
lufta,néndega Peqan, e cila propozon g€ ¢mimi “Skénderbeu” t’i ndahet déshmorit
Muhamet Krasniqi.



Komisioni kérkon nga propozuesit gé ta sjellin certifikatén e déshmorit kopje.Nése sillet certifikata
kjo kalon.

Kryesuesi e hedhé né votim propozimin qé Muhamet Krasniqit t’i ndahet ¢mimi “Skénderbeu” (nése e
sjellin gertifikatén e déshmorit).

Unanimisht Miratohet

Bexhet Kugci - pér ¢gmimin “13 Qershori” kemi 4 kérkesa.Kemi njé kérkesé nga néndega e LDK-sé né
Vraniq ku Dr.Shefket Kolgeci ka propozuar q¢ ¢mimi “13 Qershori” t’i ndahet rapsodit Fadil Llugagjiu.

Térhiget nga ¢cmimi propozimi i Shefket Kolgecit pér arsye se Fadil Llugagjiu éshté dekoruar né
vitin 2006 me mirénjohjen “13 Qershori”.

Bexhet Kugi - kérkesa tjetér vje nga OVL UCK néndega Samadraxhé,té cilét kané propozuar gé ¢cmimi
“13 Qershori” postmortum t’i ndahet Nystret Sali Samadraxhés.

Kryesuesi e hedh né votim kérkesén e OVL UCK qé ¢mimi “13 Qershori” postmortum t’i ndahet Nystret
Sali Samadraxhés pér kontributin e dhéné né luftén e fundit t&€ UCK-sé.

Unanimisht Miratohet

Bexhet Kugi - kérkesa tjetér éshté nga kryesia e fshatit Bllacé e cila ka propozuar qé ¢mimi “13
Qershori” postmortum t’i ndahet humanistit Mulla Mejdi Hoxha.

Kryesuesi ¢ hedh né votim kérkesén e kryesisé€ sé fshatit Bllacé g€ ¢gmimi “13 Qershori” postmortum t’i
ndahet humanistit Mulla Mejdi Hoxha.

Unanimisht Miratohet

Bexhet Kugi - kérkesé nga kryesia e fshatit Peqan,OVL UCK néndega Peqan propozon qé€ ¢mimi “13
Qershori” t’i ndahet Kurtesh Fondaj.

Kryesuesi e hedh né votim propozimin e OVL UCK néndega Peqan qé ¢mimi “13 Qershori” t’i jepet
Kurtesh Fondaj pér kontributin e dhéné né luftén e fundit t&€ UCK-s&.

Unanimisht Miratohet

Bexhet Kugi - kérkesa tjetér éshté nga Kryetari i Komunés z.Bali Muharremaj i cili propozon qé
themeluesit e “Brigadés 123” t&¢ UCK-s& té ZOP,si pako t’i ndahet ¢gmimi “13 Qershori” z.Blerim
Kugi,z.Habib Elshani,z. Agim Kugi,z.Ilaz Kadolli,z.Isuf Krasnigi dhe Ruzhdi Gashi.

Anétari i komisionit prej Shogatave té dalura nga Lufta merr pér obligim qé kérkesén e propozuar
apo propozimet pér ish themeluesit e “Brigadés 123” ZOP ta verifikon se a jané vérteté kéta emra
dhe a duhet té plotésohen me emra,né afat prej 5 ditéve,mé sé largu deri né datén 05.05.2025 ta sjell
dokumentin me plotésim,né té kundértén propozimi do té refuzohet.

Kryesuesi e hedh né€ votim kérkesén e Kryetarit.

Unanimisht Miratohet



